Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 2.171/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar os (as) senhores
(as) abaixo nominados (as) das Funções de Confiança de Direção Geral e Assessoramento da GOVERNADORIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, a partir de 01 de junho de 2023:

AGNALDO BENEDITO DE ARRUDA E SILVA - R.G. nº 88XXXX6 PM-MT - de Superintendente, da Superintendência de
Segurança Institucional, do Gabinete Militar, Nível DGA-3;

AGRINALDO DOS REIS SILVA - R.G. nº 10XXXXX9 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

ALLAN CESAR ALVES DE MELO - R.G. nº 22XXXXX9 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

ALEXANDRE FONTES TEIXEIRA - R.G. nº 88XXX3 PM-MT - de Superintendente, da Superintendência de Administração
Militar, do Gabinete Militar, Nível DGA-3;

ALEXSANDRO PRUDENCIO SIQUEIRA - R.G. nº 87XXXX1 PM-MT - de Gerente, da Gerência de Pessoal Justiça e
Disciplina, Superintendência de Administração Militar, Nível DGA-6;

ALLISON CESAR DA SILVA CURVO - R.G. nº 22XXXXX2 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

ANTONIO JOSE VENTURA DE ALMEIDA - R.G. nº 89XXX0 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção
de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

BRENO ANTONIO FREITAS LEMES - R.G. nº 11XXXXX9 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

BRUNA MORAES DE AQUINO - R.G. nº 18XXXXX2 SSP-MT - de Assessor Executivo II, do Gabinete do Governador, Nível
DGA-6;

BRUNO HENRIQUE DRUMOND ANANIAS - R.G. nº 48XXXXXX3 SSP-SP - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

CARLOS VINICIUS LORENA DE SOUZA - R.G. nº 16XXXXX0 SSP-MT - de Gerente, da Gerencia de Inteligência, da
Superintendência de Inteligência e Contrainteligência, Nível DGA-6;

CASSIO BENEDITO FELIX DE OLIVEIRA - R.G. nº 08XXXXX7 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

CHEYLA LANZA - R.G. nº 88XXXX1 SSP-MT - de Assessor Executivo I, da Unidade de Cerimonial, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-4;

CLAUDEMIR GONCALVES TEIXEIRA - R.G. nº 18XXXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

CLAUDENIL PEDROSO - R.G. nº 88XXX6 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de Dignitários, da
Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

CLAUDINEI DA SILVA CAMPOS - R.G. nº 16XXXXX2 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

CLEBERSON DE SOUZA ORMOND - R.G. nº 20XXXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

CLEITON DIAS SELERI - R.G. nº 19XXXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de Dignitários,
da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

DAMASIO SOLETO FILHO - R.G. nº 87XXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de Dignitários,
da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

DAMIAO MORAIS DE SOUZA - R.G. nº 19XXXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

DIEGO HENRIQUE DENIZ DE LIGORIO - R.G. nº 18XXXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção
de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

EDER FERREIRA DIOMEDECE - R.G. nº 11XXXX4 SSP-MT - de Ajudante De Ordens, da Gerencia de Ações de Recepção
e Acompanhamento de Autoridades da Superintendência de Ajudância De Ordens, Nível DGA-7;

EDUARDO DA SILVA MORAES - R.G. nº 14XXXXX2 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

ELISSON GONZAGA FERREIRA DA SILVA - R.G. nº 20XXXXX8 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

ELMES MARQUES DA SILVA - R.G. nº 15XXXXX0 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

ELTON SEBASTIAO MORAES MIRANDA - R.G. nº 82XXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção
de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

EMERSON LOPES DE CARVALHO - R.G. nº 99XXXX0 SSP-MT - de Ajudante De Ordens, da Gerencia de Ações de
Recepção e Acompanhamento de Autoridades da Superintendência de Ajudância de Ordens, Nível DGA-7;

EROS ROGERIO BARROS ARAUJO - R.G. nº 88XXXX8 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

EXUPERIO URCINO SANTANA - R.G. nº 88XXXX9 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

FABIANA DE SOUZA FERREIRA - R.G. nº 22XXXX2 SSP-DF - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

FABIANA MARTINS SOARES - R.G. nº 15XXXXX1 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

FERNANDO ROSA DAMASCENO - R.G. nº 24XXXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

FLAVIA SOUZA DO NASCIMENTO ABREU - R.G. nº 16XXXXX3 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

FRANCIELLY ASSUNCAO SILVA - R.G. nº 20XXXXX3 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Inteligência, da
Superintendência de Inteligência e Contrainteligência, Nível DGA-8;

GABRIEL MARQUES DE SOUZA - R.G. nº 88XXXX9 PM-MT - de Assistente Executivo, da Superintendência de
Inteligência e Contrainteligência, do Gabinete Militar, Nível DGA-8;

GUILHERME CARVALHO LEONARDO DE OLIVEIRA - R.G. nº 17XXXX6 SSP -MT - de Gerente, Gerencia de Ações de
Recepção e Acompanhamento de Autoridades da Superintendência de Ajudância de Ordens, Nível DGA-8;

HELDER GUMS BELCHO PEREIRA - R.G. nº 14XXXXX7 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Transporte,
Patrimônio e Material Bélico, da Superintendência de Logística, Nível DGA-8;

IGOR PIRES FERNANDES - R.G. nº 20XXXXX8 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de Capacitação, do
Gabinete Militar, Nível DGA-3;

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA - R.G. nº 16XXXXX1 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

JOCIE JUNIOR ALCANTARA SILVA - R.G. nº 88XXXX8 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

JOCILEY RODRIGUES DA SILVA - R.G. nº 16XXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

KAREM MARIA DANTAS SANCHES - R.G. nº 80XXXX5 SSP-RO - de Gerente, da Gerencia de Contrainteligência, da
Superintendência de Inteligência e Contrainteligência, Nível DGA-6;

KLEBSON GOMES HAAGSMA - R.G. nº 10XXXXX1 SSP-MT - de Assessor Especial de Unidade Militar, da
Superintendência de Ajudância de Ordens, do Gabinete Militar, Nível DGA-4;

LAURINEIA LEITE DOS SANTOS - R.G. nº 23XXXXX3 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

LAURO CESAR NUNES DE SOUZA - R.G. nº 15XXXXX7 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 27f3b238

LEOVALDO ANTONIO APARECIDO DUARTE JUNIOR - R.G. nº 17XXXXX2 SSP-MT - de Assistente Executivo, da
Gerencia de Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

LIDIANE MARIA SILVA MIRANDA - R.G. nº 24XXXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Superintendência de
Segurança Institucional, do Gabinete Militar, Nível DGA-8;

LINDOMAR PASCOAL DA SILVA - R.G. nº 19XXXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Inteligência, da
Superintendência de Inteligência e Contrainteligência, Nível DGA-8;

LINDSON RAMATHIS MEIRA NASCIMENTO - R.G. nº 00XXXX5 BM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

LUCIANO NUNES DA COSTA - R.G. nº 14XXXXX6 SSP-MT - de Assessor Executivo II, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-6;

LUCKAS SILVESTER FERREIRA RIBEIRO DA COSTA - R.G. nº 23XXXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da
Gerencia de Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

MARCELO DE ABREU E SILVA - R.G. nº 10XXXXX7 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

MARCELO LACERDA DA MATTA - R.G. nº 15XXXXX9 SSP-SP - de Assessor Executivo II, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-6;

MARCELO RODRIGO DE ALMEIDA MONTEIRO - R.G. nº 88XXXX7 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

MARCOS ANTONIO RODRIGUES DE AMORIM - R.G. nº 95XXXX7 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de
Logística, do Gabinete Militar, Nível DGA-3;

MARCOS EDEVILSON OLIVEIRA BOTELHO - R.G. nº 11XXXXX3 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

MARIA LUIZA RATTACASO DA SILVA PROENCA - R.G. nº 00XXXX0 BM-MT - de Assistente Executivo, da
Superintendência de Logística, do Gabinete Militar, Nível DGA-8;

ODEMIRTO APARECIDO DE ARRUDA - R.G. nº 12XXXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Pessoal
Justiça e Disciplina, da Superintendência de Administração Militar, Nível DGA-8;

OSCAR DE SOUZA GARCIA DA SILVA - R.G. nº 94XXXX0 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Contrainteligência, da Superintendência de Inteligência e Contrainteligência, Nível DGA-8;

RENATO JASSEK DRUMOND - R.G. nº 13XXXXX8 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

RICARDO DE ALMEIDA MENDES - R.G. nº 14XXXXX1 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de Ajudância
de Ordens, do Gabinete Militar, Nível DGA-3;

ROBSON DOUGLAS DE LARA - R.G. nº 17XXXXX0 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

SERGIO RICARDO BRITO DE ASSIS - R.G. nº 14XXXXX3 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

SILVANIO PEREIRA DOS SANTOS FILHO - R.G. nº 15XXXXX6 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

SILVIO PRESTES GUERREIRO JUNIOR - R.G. nº 13XXXXX0 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de
Inteligência e Contrainteligência, do Gabinete Militar, Nível DGA-3;

TAIGLA REIS MARTINS DA SILVA OLIVEIRA - R.G. nº 17XXXXX0 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

TAMY CRISTINA PEREIRA DA SILVA - R.G. nº 12XXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Superintendência de
Administração Militar, do Gabinete Militar, Nível DGA-8;

THALES TANCREDO MACIEL COSTA - R.G. nº 10XXXXX2 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção
de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

THIAGO BRAZ DE OLIVEIRA - R.G. nº 13XXXXX8 SSP-MT - de Assessor Especial I, do Gabinete Militar, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-2;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 27f3b238

THIAGO DOS SANTOS PEREIRA - R.G. nº 19XXXXX1 SSP-MT - de Assessor Especial de Unidade Militar, da
Superintendência de Segurança Institucional, do Gabinete Militar, Nível DGA-4;

VANDERSON ALVARENGA - R.G. nº 13XXXXX2 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

VICTOR AFONSO DO PRADO SANTOS - R.G. nº 11XXXXX4 SSP-RO - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção
de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

VICTOR AGNELO RIBEIRO PIZZATTO - R.G. nº 20XXXXX5 SSP-MT - de Gerente, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-6;

VINICIUS JOSE MORENO SILVA - R.G. nº 17XXXXX1 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

VINICIUS UNTAR SECCHI DE AVILA - R.G. nº 88XXXX9 PM-MT - de Gerente, da Gerencia de Capacitação Continuada,
do Superintendência de Capacitação, Nível DGA-6;

WAGNER FRANCISCO DE JESUS CAMPOS - R.G. nº 11XXXXX5 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de
Proteção de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

WALMOR DA SILVA FIGUEIREDO - R.G. nº 88XXXXX9 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

WALTERSON RODRIGUES DA SILVA - R.G. nº 13XXXXX5 SSP-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção
de Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

WILDES LOPES DE OLIVEIRA - R.G. nº 10XXXXX1 SSP-MT - de Gerente, da Gerencia de Transporte, Patrimônio e
Material Bélico, da Superintendência de Logística, Nível DGA-6;

WILLIAS DOS SANTOS PEREIRA- R.G. nº 00XXXXXX1 SSP-RO - de Assistente Executivo, da Gerencia de Proteção de
Dignitários, da Superintendência de Segurança Institucional, Nível DGA-8;

WILSON PINHEIRO DA SILVA - R.G. nº 88XXXXX7 PM-MT - de Assistente Executivo, da Gerencia de Transporte,
Patrimônio e Material Bélico, da Superintendência de Logística, Nível DGA-8.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 12 de julho de 2023.

MAURO MENDES

Governador do Estado

FABIO GARCIA

Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 27f3b238

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 27f3b238

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:39:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial